
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

от 19 декабря 2023 г. № 900 

г. Кызыл 

 

О внесении изменений в Положение о  

Министерстве спорта Республики Тыва  

 

 

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва от  

31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» и пунктом 2 по-

становления Правительства Республики Тыва от 4 октября 2023 г. № 728 «Об орга-

низации в Республике Тыва выдачи заключений о соответствии качества оказывае-

мых социально ориентированными некоммерческими организациями общественно 

полезных услуг установленным критериям» Правительство Республики Тыва  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Положение о Министерстве спорта Республики Тыва, утвержден-

ное постановлением Правительства Республики Тыва от 24 января 2011 г. № 38, сле-

дующие изменения: 

1) подпункт 12.15 изложить в следующей редакции: 

«12.15. разрабатывает государственную программу в области физической 

культуры и спорта и реализует, осуществляет функции государственного заказчика 

государственной программы Республики Тыва в установленной сфере деятельно-

сти;»; 

2) дополнить подпунктом 12.58 следующего содержания: 

«12.58. осуществляет оценку качества оказания общественно полезных услуг 

социально ориентированной некоммерческой организацией, предусмотренной под-

пунктом  1 пункта  2.2  статьи 2 Федерального закона  от 12  января 1996 г. № 7-ФЗ  

 

620200099/28259(6) 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW434&n=40858&dst=100006&field=134&date=01.12.2023


2 

620200099/28259(6) 

«О некоммерческих организациях», и выдачу заключений о соответствии качества 

оказываемых социально ориентированными некоммерческими организациями об-

щественно полезных услуг установленным критериям»; 

3) в пункте 15: 

а) в абзаце третьем слова «кадрового и организационного обеспечения» заме-

нить словами «кадрового, организационного и экономического обеспечения»; 

б) в абзаце пятом слова «в соответствии с приказом министра» заменить сло-

вами «в соответствии с распоряжением Главы Республики Тыва». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 
    Заместитель Председателя  

Правительства Республики Тыва                                                                          О. Лукин 
 

http://www.pravo.gov.ru/

